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Plani i punés pér vitin 2025

Nga: Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

Fillimi i vitit t€ ri, do té filloj me gasje né detyrat e reja dhe obligimet e mbetura nga viti
paraprak.

Qysh né fillim t€ vitit 2025 do t’i qasem punés né realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive t&
pércaktuara nga Kryetari i Komunés né pérputhje me Ligjin mbi vetégeverisjen lokale dhe
Statutin e Komunés sé Rahovecit.

PRIORITETET e vitit 2025

Ri rregullimi i vektorit né t& gjitha Zona Kadastrale né nivel Komune sipas kontrates per
dixhitalizimin kadastral.

Prioritet kryesor gjaté vitit 2025 do té fokusohet né shérbime cilésore né pérputhje me afatet
kohore dhe t& unifikuara ligjérisht.

Qéllimi kryesor i drejtorisé do t& jeté i fokusuar né shérbime komfor akteve juridike.
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Vazhdimi i evidentimit dhe lirimit t& pronave t& uzurpuara né nivel t& komunés.

Vazhdimi i inventarizimit t& dokumentacionit dhe skenimi masiv i dokumentacionit t& pa
skanuar.

Shpronesimi i pronave private pér hapje t& rrugve publike- zgjerim te rrugve publike, per nevojat
¢ komuniteteve etj. né nivel t&¢ Komunés. :

SFIDAT e vitit 2025

Perfundimi i projektit dixhitalizimi kadastral per ri rregullimin i vektorit né t& gjitha Zona
Kadastrale né nivel Komune.

Themelimi i komisionit pér komosacion bashke me ministrit e linjes kompetente.

Dua t& theksoj se né kuadér t& Drejtorisé ekzistojné dy sektorg:
Sektori pér Kadastér dhe Proné dhe

Sektori pér Gjeodezi

Numri i punétoréve n& kété drejtori &shté me sa vijon;

Gjithsej 10-t€ punétorg, ku prej tyre, pesé jané me pérgatitje t& larté shkollore (jurist-gjeodete,
gjeograf), kater jané gjeodeté ku dy prej tyre jané me pérgatitje t& mesme, nje referenté me
pérgatitje te lart juridike dhe njé vozités.

Sektori pér Kadastér dhe Prong, gjate periudhés njé vjeqare parashihet qé t& pranoj dhe kryej
me shumé se 1400 1éndé.

Sektori pér Gjeodezi parashihet qé té pranojé dhe zgjidhé mbi 750 léndé.

Vlen t& pérmendet sektori i gjeodezisé pér punén e tyre qé do ta ken né terren, si dhe shérbimi
pronésoro juridik pér angazhimin e dhéné né pérgatitjen e akteve si pér nevoja té Kuvendit t&
Komunés ashtu edhe pérgatitjen e akteve pér persona fizik dhe juridik.

Do t& vazhdojm me pérgatitjen e dokumentacionit t& nevojshém né lidhje me evidentimin e
pronave si ato komunale dhe ato private qé jané vendérénjet e déshmoréve t& kombit me qéllim
qé kéto parcela t€ i shpallim zona me interes t€ veqant, kjo mbetet sfidé qé té pérfundohen deri
né fundé t& vitit 2025.

Gjaté vitit 2025 nuk do t& mungojé edhe qasja ndaj detyrave té tjera, si né sektorin e gjeodezisé
ashtu edhe né até t& kadastrés dhe pronés, ku vlen t& cekén:

e Propozim vendimet pér seancat e Kuvendit Komunal



Shqyrtimi i kérkesave t&€ ndryshme t& qytetaréve dhe personave juridik.

Punét e gjeodezis€ inxhinierisé pér nevojat e Kuvendit Komunal dhe paléve té tjera
Matjet kadastrale pér vértetimin e uzurpimeve arbitrare,

Pérgatitja e Aktvendimeve pér uzurpimet arbitrare,

Puné t€ tjera sipas planit.
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<+ Me propozim té Kryetarit t¢ Komunés, drejtuar Kuvendit t¢ Komunés, do té
béhet shpallja e interesit té pérgjithshém té pronave komunale pér zhvillim
ekonomik té Komunés.

¢ Detyrat tjera té Drejtorisé
- Pérgatitja e akt dokumentit pér angazhimin e gjeodeteve Komunal jashté drejtorisé.
- Pérgatitja e akteve ndaj uzurpatoreve né nivel t& Komunés

- Dalja né terren e Shérbimit pronésoro-juridik, me kérkesé t& Drejtorisé pér Inspeksion.

- Dalja e gjeodetéve né terren pér matjen e rrugéve né nivel Komune.

Me respekt!

Pérgatitja e léndéve pér gjykaté dhe subjekteve té tjera té pérfshira né zbatimin e ligjit.






